- Discussão e votação única do Projeto de Lei n.º 68/2025,  que “Autoriza o Município de Ubá 

a ampliar o valor a ser concedido, a título de subvenção social, à entidade filantrópica sem 

fins lucrativos do município, originalmente prevista na Lei Municipal nº 5.261, de 26 de 

dezembro de 2024, até o montante de R$ 244.171,57 (duzentos e quarenta e quatro mil, cento 

e setenta e um reais e cinquenta e sete centavos), e dá outras providências.” 

- Discussão e votação única do Projeto de Lei n.º 70/2025,  que “Autoriza o Município de Ubá 

a ampliar o valor a ser concedido, a título de contribuição, à entidade abaixo especificada, 

originalmente prevista na Lei Municipal n.º 5.267, de 26 de dezembro de 2024, até o montante 

de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais), e dá outras providências.” 

Tribuna Livre:  

- Valdir Carvalho da Silva 

Considerações Finais 

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSIÇÕES 

VEREADOR ALEXANDRE DE BARROS MENDES 

REQUERIMENTO N.º 1010/2025. Ao Secretário de Segurança Pública e Mobilidade Urbana,